VoiceNavi
取扱説明書
WAVE ファイル再生ボード ( 8CH-接点制御タイプ)
WRX600B
UM_WRXB6_E060117
このたびは WRX600B シリーズをお買い上げ頂き、誠にありがとうございます。
本機の優れた機能をご理解頂き、末永くご愛用頂くためにも、この取扱説明書をよくお読み下さい。
電源 ON 時の起動時間 本製品は電源 ON 時、CF カードの認識等のため約3 秒間の起動時間

（電源 ON 時）
PLAY の LED が点滅 CF カード自体を認識できない
同一メーカー・型番の CF カードでも認識
できない場合、他の CF カードをお試し下
さい。
PLAY の LED が点滅
音声データがない
音声データ(WAVE ファイル)がない。
確認して、フォルダ毎カードデータを再度
コピーします。
PLAY の LED が点滅
音声データのファイル名が認識でき
ない
ファイル名に使用できる文字は「数字」と
大／小のアルファベットの半角８文字まで
です。ファイル名変更後、再度 VoiceNavi
Editor にてカードデータ作成を行ないます
 制御ミス アドレスミスまたは論理ミス（正反対）
まったく再生しない
（再生制御時）
 再生モード設定ミス 再生モードを確認し、再設定
PLAY の LED が点滅 *
（再生時）
そのアドレスに対応した音声データ
がない
CF カードにコピーした際、漏れが生じた
ので、その WAVE ファイルをコピーしま
す。
再生しない接点･アド
レスがある
（再生制御時）
PLAY の LED が点滅
（再生時）
WRX シリーズに適応していない
WAVE ファイル
(パソコン上でも再生できても、WRX シリ
ーズ上では再生できない形式のデータ｡
WindowsOS のアクセサリ「サウンドレコー
ダ」でファイル読み込みし、試聴後、再保
存する。
 音量ボリューム ｢小｣ 再調整
接続ミス
コネクタの接続を点検し（特に COM 端子
部）、再接続
再生しない接点･アド
レスがある
（接続・調整）
 制御ミス データのない CH を再生制御している
 (注) ＊1 再生の起動時にＰＬＡＹのＬＥＤが点滅します。ＳＴＯＰ入力にて消灯します。
VoiceNavi
-3-
１．概要
WRX600Bは、「WAVEファイル」、Flash カード「コンパクトフラシュ」採用、8 接点制御、用途別の再生モード・タイマー、ラ
イン出力、1W アンプ搭載のWAVE ファイル再生ボードです。
WAV300B とサイズ・コネクタ互換の後継モデルです。
２．特長
●ＤＣ＋24V／12V-2 電源対応
●120W×160D×17Hｍｍ
●ライン出力 600Ω 不平衡
●LINE IN スルー/ミキシング機能
●スピーカー出力 1Wmax.8Ω
●外部音量ボリューム接続対応
●WAVE ファイル 44.1/22.05/11.025KHz 16/8Bit Mono
●CF カード採用 32/64/128/256MB
●登録時間 44 分 max.(256MB 44.1KHz 16Bit 時)
●プログラム登録対応（組立再生・リピート回数）
●8ＣＨ-接点制御 再生モード：通常/後入力/入力中/優先順位
●インターバルタイマー： 0 分～15 分（1 分間隔で設定）
●ディレイタイマー（音声出力遅延タイマー）： 0/3 秒
●ウォッチドックタイマーによる自己復旧機能
●外部出力 BUSY(再生中)・ALM（CPU 異常）
●WAV300B の後継モデル
●エディタソフト VoiceNavi Editor－無償 WEB 配布

128MB 約 22/44 分 RCF-X128MY CFS-128M
256MB 約 44/88 分 RCF-X256MY CFS-256M
(注 )指定メーカー･型式の CF カードでも正常に動作しないものがあります。  必ず、動作確認の上ご使用下さい。
【CF カードに関するトラブル】
CF カードの場合、スマートメディア・SD カードと異なり、完全な統一品ではありません｡
これは主にカード内のカードコントロールLSI、Flash メモリに起因しています｡
CF カードの大量購入する場合、必ず、動作確認の上、ご購入下さい。
■カードの脱着 必ず、電 源 OFF 状態でカードの脱着を行って下さい
再生／録音中に行うと、カード内部が破損します｡
■デジカメで使用したカードの場合 そのままでは使用できません｡
【フォーマット】Windows パソコンで「フォーマット」処理をします｡
■電 源 ON 時の起動時間(CF カード認識時間)
  CF カードの認識（カード内のデータ有無など）のため、4 秒間必要です。
4 秒後に PLAY LED の点灯点滅をチェック。次にホスト側から制御して音声データ有無を確認して下さい。
電 源 ON 時の起動時間
(CF カード認識時間)
約 4 秒間
    ■電 源 ON 時の起動時間(CF カード認識時間)
・カードフォーマットが違う
・CF カード内にカードデータフォルダやカードデータファイルがない
・当社商品と適合しないCF カード
 市販の CF カードの中には本機で認識できない、正常に動作しないものもあります。
 動作確認の上、ご使用下さい。
    ■CF カードのフォーマット
適用カードフォーマット： FAT   （注）FAT32 や NTFS でフォーマットしないで下さい
（注） ・市販の CF カードは、通常「FAT」フォーマットです。そのまま使用できます。
・デジカメなどで使用した CF カードは使用できません。FAT フォーマットしてからご使用下さい。
・FAT32 や NTFS などでフォーマットした CF カードは、WRX/WAV シリーズでは認識できません。
・フォーマットやコピーする場合、USB カードアダプタなどのアクセスランプの消灯後、約 3 秒程度経過してか
ら脱着して下さい。アクセスランプの消灯後も、CF カード内にアクセスしている場合があります。
VoiceNavi
-5-
７．登録時間と再生時間
■登録時間
音声データ(WAVE ファイル)はエディタソフト VoiceNavi Edi tor で登録します。
登録できる時間はカード容量とサンプリングモードによります。
44.1KHz 22.05KHz カード容量
16Bit 8Bit 16Bit 8Bit
32MB 5.6 分 11.2 分 11.2 分 22.4 分
64MB 11.2 分 22.4 分 22.4 分 44.8 分
128MB 22.4 分 44.8 分 44.8 分 89.6 分
256MB 44.8 分 89.6 分 89.6 分 179.2 分
■再生時間
登録時間またはエディタソフト上でプログラム登録した場合はその内容による
 ［登録エディタソフト VoiceNavi Editor プログラム登録機能］
1 接点端子 組立再生 8 データmax. リピート回数 5 回 max.
８．使用電源
DC+12V～DC+24V 範囲内で使用できますが、機器の安定性のため、下記のどちらかの電源でご使用下さい。
消費電流
 使用電源 電圧範囲
待機時 動作時
備考
DC+24V±5% 約 150mA 約 230mA SP OUT  1Wmax. 8Ω
DC 電源
DC+12V±5% 約 200mA 約 380mA SP OUT  1Wmax. 8Ω
（注）  ノイズ･ハムの少ない電源をご使用下さい
９．音声出力と調整
■ライン出力
 コネクタ 規格 備考欄
LINE 出力１ PIN Jack(RCA) 600Ω不平衡 0dBm  (?3dBm～8dBm) 全出力
  (注)コネクタケーブルを使用する場合、シールド線を使用し、外部ノイズにご注意下さい｡
【出力調整】
 調整
LINE 出力１ ボード上半固定VR2 工場出荷時約 0dBm 設定
半固定 VR で調整 ?3dBm～8dBm
 ■スピーカー出力